
Z bibliotecznych półek

RECENZJE NAJNOWSZYCH KSIĄŻEK W BIBLIOTECE

Sabrina. Sezon na czarownice.
Sarah Rees Brennan

To  ostatnie  lato  Sabriny  Spellman  przed  jej  szesnastymi  urodzinami,  które  będą
prawdziwym przełomem… Sabrina od dziecka uczy się magii i zaklęć od swoich ciotek,
Zeldy i Heldy, ale jednocześnie żyje jak zwykła nastolatka – chodzi do liceum, spotyka
się  z  przyjaciółkami i  ma chłopaka o imieniu Harvey.  Jednak czas spędzony wśród
śmiertelników nieubłaganie dobiega końca… Pożegnanie z przyjaciółkami i Harveyem
wydaje  się  trudniejsze,  niż  się  spodziewała.  Niepewna  uczuć  Harveya,  Sabrina
postanawia rzucić na chłopaka zaklęcie miłosne. Przecież od zawsze marzyła, aby być
prawdziwą  czarownicą!  Teraz  jednak  zaczyna  mieć  wątpliwości,  czy  magia  nie
sprowadzi jej na zbyt mroczną drogę… 

Sabrina. Córka chaosu
Sarah Rees Brennan

Tuż przed końcem roku Sabrina Spellman podejmuje najtrudniejszą decyzję w życiu:
porzuca naukę w Baxter High oraz przyjaciół,  a nawet byłego chłopaka, Harveya….
Dołącza  do wiedźm i  czarowników w Akademii  Sztuk  Niewidzialnych.  Niestety,  gdy
stosuje magię, by ocalić życie swojej bliskiej koleżanki Roz, niechcący przywołuje ducha
wywołującego pecha. Jak można się domyślić, konsekwencje są katastrofalne. Sabrina
czuje,  że  przydałaby  jej  się  profesjonalna  pomoc,  jednak  przecież  obiecała  ciotce



Zeldzie, że nie będzie się pakowała więcej w kłopoty. Dlatego też zwraca się do swoich
nowych  znajomych  z  Akademii:  Nicka  Scratcha  –  prymusa  i  szalenie  przystojnego
flirciarza  oraz  Prudence  –  najbardziej  bezlitosnej  i  sprytnej  wiedźmy w szkole.  Być
może Sabrinie uda się przeciągnąć na swoją stronę Nicka i Prudence. Ale czy może im
zaufać? 

Virion.Wyrocznia
Andrzej Ziemiański

Virion - szermierz natchniony, który wraz dwudziestoma innymi straceńcami pokonał
legion Moy - raptem tysiąc doświadczonych weteranów. Jak chłopak z dobrego domu
został bezlitosną maszyną do zabijania? Morderstwo, więzienie i ucieczka przed bandą
łowców to chyba jeszcze nie powód, żeby tak się stoczyć. A może od początku ktoś na
górze zaplanował, że jego przeznaczenie to droga miecza i stosy trupów? Poznajcie
historię najsłynniejszego szermierza Cesarstwa. Powrót do czasów Achai nie mógł być
bardziej emocjonujący. 

Spryciaż z Londynu
Terry Pratchett

Mieszanka niepowtarzalnego humoru Terry'ego Pratchetta i klimatu powieści Charlesa
Dickensa.  Dodger  żyje  z  tego,  co  znajdzie  w  kanałach  dziewiętnastowiecznego
Londynu.  To gość:  kocha całą  swoją  dzielnicę,  większość  swoich  ziomków i  bardzo
niewielu policjantów. A w zasadzie – żadnego policjanta. Prawdziwy z niego Pan „nic



nie wiem, nic nie słyszałem, w ogóle mnie tu nie było”. Chłopaka zna każdy, kto jest
nikim, a nie zna nikt, kto jest kimś. W zasadzie tak powinno być i jest… do chwili, gdy
pewnej  deszczowej  nocy  ratuje  z  rąk  oprawców  samotną  dziewczynę.  Tyle  że  ta
samotna  ma  męża,  jednego  z  tych,  którzy  są  kimś.  Odtąd  świat  nieznacznie
przyspiesza,  a  Dodgera  pragnie  bliżej  poznać  wielu  ciekawych  ludzi:  milionerzy,
politycy, policjanci, książęta i zawodowi zabójcy. 

Geno
Moony Witcher

Geno  to  seria  książek  opowiadająca  historię  jedenastoletniego  chłopca,  którego
rodzice zostali porwani. Na życiowej drodze Geno staje osobliwa kobieta, która zabiera
go do świata magii - szkoły Arx Mentis... Kolejny tom bestsellerowej serii. Geno przebył
już  pierwszy  poziom  Interkantu  i  powrócił  do  wuja,  do  Dolnego  Dzwonu.  Jednak
chłopak już szykuje się do ponownej podróży do szkoły magii. Jakie przygody czekają
na niego tym razem? Jak bardzo chłopak poświęci się, by odnaleźć rodziców i brata?
Dlaczego poszukiwania te zaprowadzą go aż do Irlandii i kogo tam spotka? I ostatnie
pytanie…  gdzie  jest  madame  Crikken  i  czy  znowu  pomoże  młodemu  Hastorowi
Ventiemu w jego niebezpiecznej misji? 

Most do Terabithii
Katherine Paterson

Terabithia  to  sekretna  kraina,  do  której  można  dostać  się  jedynie  za  pomocą



zaczarowanej  liny  zawieszonej  dawno temu na drzewie rosnącym na brzegu rzeki.
Władcami  tej  twierdzy w środku lasu są Jess  i  Leslie.  Terabithia  jest  ich tajemnicą.
Strzegą jej i walczą o nią. Jednak pewnego dnia wydarzy się coś, co wszystko zmieni…
Na podstawie „Mostu do Terabithii” powstał film. 

Dzieci Hurina
J.R.R. Tolkien

Tolkien wiele lat pracował nad "Dziećmi Húrina". Niestety nie dane było mu dokończyć 
opowieści. Podjął się tego jego syn, Christopher Tolkien, który ułożył tekst z 
istniejących materiałów. Całości dopełniają ilustracje Alana Lee.
Prawie sześć i pół tysiąca lat przed wydarzeniami opisanymi we "Władcy Pierścieni" 
Śródziemie leży w cieniu Czarnego Władcy. Najwięksi wojownicy wśród elfów i ludzi 
zginęli. Wszystko pogrąża się w ciemności i rozpaczy. Nowy, śmiertelnie niebezpieczny 
przywódca, Túrin, syn Húrina, razem z bandą banitów przeciwstawia się Czarnemu 
Władcy i zmaga się z nałożoną przez niego klątwą.
Historia wojny, nienawiści, walki o władzę, ale też nadziei i odwagi. Poznajcie losy 
Túrina i Niënor. 

Wszechświaty
Leonardo Patrignani

Według teorii wieloświatów, istnieje nieskończona liczba światów, jak i nieskończone 
są możliwości naszego w nich istnienia. Przypuszcza się, że te rzeczywistości nie 
komunikują się wzajemnie.



Alex mieszka w Mediolanie, a Jenny w Melbourne. Cienka nić od zawsze wiąże losy 
tych dwojga - telepatyczne rozmowy, które odbywają bez uprzedzenia, w stanie 
nieświadomości. Aż do chwili, gdy zdecydują się na spotkanie i odkrycie prawdy, która 
całkowicie zmieni ich egzystencję, niszcząc wszelkie pewniki świata, w którym żyją.

Wszechświaty. Pamięć

Druga część sagi pt. "Wszechświaty"
Rzeczywistość wokół nas to tylko jedna z nieskończonych stron kostki.
Alex, Jenny i Marco na własnej skórze doświadczyli, co oznacza zatracenie się w 
nieskończonych drogach Wszechświatów.
Jednak teraz nie wiedzą, jak wyjść z Pamięci – zamkniętego jak klatka wymiaru 
mentalnego, w którym znajduje się tylko to, o czym pamiętają.
Od czasu końca ich cywilizacji minęły już wieki, a na Ziemi zaczęła się nowa Era. Jak 
mogą wykorzystać wspomnienia, aby uciec z Pamięci i siebie ocalić? Dotarcie do jakich 
tajemnic z przeszłości zagwarantuje im przebudzenie w przyszłości?

Wszechświaty. Utopia

Rzeczywistość, w której Alex, Jenny i Marco żyją od osiemnastu lat jest ich 
bezpiecznym schronieniem. To tylko jedna z niezliczonych możliwości, jeden z 
Wszechświatów. Co tak naprawdę wydarzyło się podczas próby ucieczki z totalitarnej 
Gai, w drodze do statku zmierzającego na Wschód? Jakie będą konsekwencje 
dramatycznego wyboru, którego dokonała Anna? Gdzieś tam jest ktoś, kto posiada te 
same zdolności co oni i to z jego winy świat zaczyna się rozpadać. Gdzieś tam jest 
osiemdziesięcioletni staruszek dożywający swoich dni w więzieniu i dwójka młodych 
ludzi zamkniętych jak myszy w laboratorium. Gdzieś tam ich umysły pozostały jedyną i
ostatnią nadzieją...

Akademia dobra i zła
Soman Chainani



Tego  roku,  najlepsze  przyjaciółki  Sophie  i  Agatha  dowiedzą  się  dokąd  trafiają  po
skończeniu trzynastu lat wszystkie zaginione dzieci. Do legendarnej Szkoły Dobra i Zła,
w której zwyczajni chłopcy i zwykłe dziewczynki są szkolone by zostać albo bajkowymi
bohaterami,  albo  wielkimi  złoczyńcami.  Sophie,  najładniejsza  dziewczyna  w  całym
Gavaldonie  całe  dotychczasowe  życie  marzyła  żeby  zostać  już  porwaną  i  trafić  do
zaczarowanego  świata.  Ze  swoimi  różowymi  sukienkami,  dobrymi  stopniami
i skłonnością do dobrych uczynków, wie, że ma szansę dostać się do szkoły Dobra i w
efekcie zostać księżniczką z bajek. Z kolei Agatha gustująca się w mrocznych strojach
i czarnych kotach, pełna niechęci do wszystkich napotkanych na jej drodze istot, myśli,
że trafi do szkoły Zła. Tymczasem staje się zupełnie inaczej... 

Oko Jelenia. Droga do Nidaros
Andrzej Pilipiuk

Zaczyna się jak u Hitchcocka. W dodatku nie od trzęsienia, lecz od całkowitej zagłady
Ziemi. A potem napięcie wciąż rośnie. Występują: Kosmiczni Nomadzi, którzy rąbnęli 5
milionów  książek  razem  z  opakowaniem,  czyli  gmachem  Biblioteki  Narodowej,
przypadkowi  turyści  przeniesieni  w  czasie,  ze  swoich  światów  wrzuceni  na  dno
średniowiecznego  slumsu:  nauczyciel  informatyki,  nastolatek  z  Warszawy,
szlachcianka  spod  XVIII-wiecznego  Lublina.  W  Norwegii  Anno  Domini  1559  muszą
przeżyć. I wypełnić misję - odnaleźć oko jelenia, wpierw ustaliwszy, co to, u diabła, jest!

Oko jelenia. Srebrna łania Visby
Andrzej Pilipiuk



Witaj w świecie, z którego tak blisko do... piachu.

Wyobraź sobie, że dziś znaczy przed wiekami, a doczekanie jutra graniczy z cudem...
Norwegia  A.D.  1559  to  czasy  zabójcze  dla  trojga  współczesnych  Ziemian.  W  dniu
zagłady, ratując skórę, oddali się w niewolę mrocznego strażnika pamięci Kosmosu.
Przed nimi straceńcza misja pod nadzorem bezwzględnego kapo, kombinacji futrzaka
z  maszyną.  Swoją  misję  mają  hanzeatyccy  kupcy,  których  drogi  krzyżują  się  ze
ścieżkami  naszych  bohaterów.  Bo  "Oko"  to  nie  tylko  wielotomowa,  ale  też
wielowątkowa i wielopiętrowa opowieść z widokiem na Wszechświat.

Jak to u Pilipiuka - karuzela charakterów, epok, losów, a i tak to nasze mózgi okazują 
się największą tajemnicą. Nawet wygrzebane z czaszki.

Zapinamy pasy. Biuro Podróży Pilipiuk Travel zaprasza na kolejną wyprawę w czasie 
i przestrzeni. W programie: survival na lądzie i morzu, akcja do utraty tchu.

Oko Jelenia. Drewniana twierdza
Andrzej Pilipiuk

Zaprawdę powiadam ci, przeczytasz szybciej niż myślisz. Na początek nokaut. Tu nie
ma zmiłuj. Ucieczka do przeszłości to obóz przetrwania dla Marka, Staszka i Heleny.
W XVI- wiecznej Norwegi krzyżują się bowiem drogi i interesy istot z różnych czasów,
stron świata i wszechświata. Jest śmiertelnie niebezpiecznie. Zawsze pod górę. Czasem
cuchnie. Zawsze pachnie wolnością, przygodą i  wędrówką. Nie polecamy tej książki
jeśli masz coś pilnego. Bo nie odłożysz szaleńczej misji. Nie porzucisz zacnej kompanii,
w której  ludziom honoru tak blisko do typów spod ciemnej  gwiazdy,  co i  ratować,
i torturować potrafią. „Okiem jelenia” spojrzysz na świat z perspektywy tych co przed
nami i tych, którzy właśnie… nadchodzą." 

Oko Jelenia. Pan wilków
Andrzej Pilipiuk



Po dramatycznej  ucieczce  z  Bergen  Marek  i  Hela  docierają  do Polski.  Rozbitkowie
z innych epok osiągnęli oto brzeg. Niestety, na swoim szlaku pozostawili kolejne trupy,
a  nad  ich  głowami  zawisło  jeszcze  jedno  śmiertelne  zagrożenie.  Czym  powita  ich
Ojczyzna? Co czeka ich w jednym z najważniejszych miast Hanzy? Jaką pajęczynę snują
wokół sprytni kupcy?

Także w Szwecji  nie dzieje się dobrze.  Pustkowia kraju Dalarana skrywają złowrogą
tajemnicę.  Przewrotny  los  stawia  na  szachownicy  zarówno  nowe  jak  i  dawno  nie
widziane pionki.

Również nieświadom niebezpieczeństwa prostoduszny kozak Maksym, z wierną szablą
u pasa, podąża ku swemu przeznaczeniu...

Oko Jelenia. Triumf Lisa Reinicke
Andrzej Pilipiuk

Marzec,  Anno Domini  1560.  Gdańsk.  Port,  jeden z  największych w Europie.  Marek,
Hela,  Staszek  i  Maksym.  Nareszcie  razem.  Żyją,  ale  śmierć  znowu zaplata  na  nich
śmiertelne sidła. Wokół giną ludzie. Miejsca zbrodni znaczą wilcze ogony. I jest tylko
jeden wspólny element łączący wszystkie zabójstwa. Marek.

Gdzieś pośród kamieniczek i zaułków Gdańska ukrywa się szajka bezwzględnych 
morderców. Gdzieś tu, jak cierń w stopie tkwią śmiertelnie niebezpieczni intruzi z 
przyszłości. I jest jeszcze ktoś. Królewski justycjariusz, który by przejrzeć sekrety Hanzy 
nie cofnie się przed niczym.



Oko Jelenia. Sfera Armilarna
Andrzej Pilipiuk

Ostatni tom bestsellerowego cyklu, w którym kozacka fantazja autora ożywia magię
minionych epok. Gdzie na cios szablą odpowiada się chińskim granatem! Maj, Anno
Domini 1560. Gdańzona, stojąca nad grobem Hanza walczy o przetrwanie, jednak jest
jeszcze w stanie ująć i ukarać tego, kto złamał jej prawa.

Staszek czuwa nad śmiertelnie ranną Helą. Nie widzi zaciskającej się pętli. Niebawem 
kolejny wilczy ogon zaznaczy śmierć kolejnego przyjaciela. Pomoc nie nadejdzie - 
Marek strzeżony przez hanzeatyckich zabójców podejmuje desperacką decyzję... Już za
późno na intrygi. Rozbitkowie z innych czasów są w tym świecie anomalią. Los się ich 
nie ima i nie będą mieli przyszłości. Uczepieni nadziei na przetrwanie desperacko 
poszukują mitycznego Oka Jelenia - artefaktu z zapisem duszy Obcego. Jest ceną za ich
życie i istnienie świata!

Wstęgi ludzkich losów łączą się jak w sferze armilarnej: Ty trzymasz w ręce swój świat i 
ja trzymam świat w ręce. Jak mówi stare kozackie przysłowie - kto jest durniem, niech 
umrze jako niewolnik.


